Proceso, y en consideración a que se reúnen las exigencias contempladas en el 

artículo 453 ibídem, dado que el adjudicatario en la pasada audiencia de remate ha 

acreditado el pago del impuesto del que trata el artículo 12 de la 1743 de 2014, esto 

es, allegó la constancia de consignación por la suma de treinta y nueve millones 

cuatrocientos cincuenta y nueve mil quinientos pesos ($39.459.500,°°), equivalente 

al 5% del valor, y el correspondiente al valor del remate por la suma de setecientos 

ochenta y nueve millones ciento noventa mil pesos ($789.190.000,°°), SE 

RESUELVE:  

PRIMERO:   APROBAR la diligencia de remate del inmueble 

distinguido con el folio de matrícula No. 50C-546005, llevada a cabo el veintiséis 

(26) de octubre de dos mil vientres (2023), en la cual, el bien subastado le fue 

adjudicado a MARIA HELENA RAMOS LOPEZ, que licitó e hizo postura por la suma 

de setecientos ochenta y nueve millones ciento noventa mil pesos 

($789.190.000,°°). 

SEGUNDO: DECRÉTAR la cancelación de las medidas de embargo y 

secuestro que pesan sobre el bien antes relacionado, identificado con folio de 

matrícula inmobiliaria No. 50C-546005 de la Oficina de Registro de Instrumentos 

Públicos de Bogotá Zona Centro;

[...]

Surtido el traslado del que trata el artículo 110 del CGP la contraparte señala que e 
se cumplen los requisitos para la Diligencia de entrega anticipada, pues no se 
consignó el 50% si no el 100% del avalúo administrativo a órdenes del Juzgado 
Séptimo (7) Civil del Circuito de Bogotá(Juzgado de origen), por la suma de 
VEINTIOCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
SESENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 28.175.760.oo M/Cte) desde el 10 de 
enero de 2007, destacando que la norma no establece que para la entrega 
anticipada del predio se tenga que haber fijado el valor de la indemnización 
definitiva, que es lo que la Empresa de Acueducto ha solicitado desde hace más de